EX M A N D A T O

Illustrissimi, Reverendissimi, ac Excellentissimi
Domini Domini JOSEPHI EUSTACHII.

S Z E M B E K

Episcopi Chetmensis, Abbatis Perpetui Commendatarij Vagrovecensis, Loci Ordinarij.

De Cultu Sacrarum Imaginum, Ex Concilio Tridentino desumpta, præmittitur

Animadversio

Loquendo nunc de Cultu Sacrarum Imaginum, quas tum memoriae gratia, atq; recollenda Christi & Sanctorum gesta, tum ad impertiendum Eisdem honorem debitum, atq; venerationem, retinendas esse Fides Catholica atq; perpetua Traditio Ecclesiae docet: Sunt imprimis bene notanda verba Concilii Tridentini, sic statuentis.

Imagines porro Christi, Deiparae Virginis, et aliorum Sanctorum, in Templis praesertim ha-

bendas, et retinendas, Eisdemque debitum honorem et
Venerationem impertiendam. Non quod cre-
datur inesse aliqua ipsi divinitas, vel virtus, propter
quam sint colendæ; vel quod ab eis sit aliquid pe-
tendum; vel quod fiducia sit in Imaginibus figen-
da, veluti olim fiebat à Gentibus, quæ
in Idolis spem suam collocabant:

Sed quoniam honor, qui eis exhibe-
tur, refertur ad Prothotypa, quæ illæ
representant, ut per Imagines, quas
osculamur, et coram quibus ca-
put aperimus, et procumbimus,
Christum adoremus, et Sanctos
quarum illæ similitudinem
gerunt,

Veneremur.

APPROBATIO Theologorum Ordinis

Elucubratum eruditè ac piè opus, quod intitulatur Pustynia
w Ray zamienionà, ex mandato Adm Rdi ac Exi: Patris
Sæ Theologiæ Magistri, Prioris Provincialis Provinciæ utri-
usq; Poloniæ, Sacri Ordinis Prædicatorum Patris Damiani
Matuszewicz, inscriptis mihi dato, die 19 Martij Anno Dni
1752 in Conventu Lublinensi: cum suavissimâ jucundissimi ani-
mi voluptate legendo diligenter perlustravi, doctiq; labore
scientificâ curâ comparatum reperi, à Rdo Patre Sæ Theolo-
giæ Lectore Patre Hyacintho Maiewski Tribunalis Regni in-
Conventu Lublinensi facundissimo ac operosissimo Concionatore;
cujus erudito artificio, exactam Collectionem Historiæ origina-
lis, authenticæ, ac approbatæ de Imagine Beatissimæ Virginis
MARIÆ in papyraceâ parvullimâ tabella ac miraculis, Rdi
Pater Patritius Rosółowski Prior Crasnobrodensis Conventus,
Ordinis Prædicatorum MARIANÆ laudis Promotor ferven-
tissimus, è tenebris vindicando in lucem publicam subministra-
vit; quod cum nihil orthodoxæ fidei in se contineat, nec bonis
moribus contrarium; imo amplissimas Panegyres, devotissimas
orationes, fragrantissimos Conceptûs Augustissimæ Reginæ Ca-
lorum ac Poloniæ, Beatissimæ Matris DEI ac Virginis Imma-
culatæ MARIÆ fulgentis in dies innumeris gratis ac miracu-
lis

lis succincte, clarè, ac exacta diligentia congestas habeat; ideoque ut sole gratiosior, Sole Coronatâ appareat in suo opere Sacratissima Virgo, typis imprimendum ad augendam devotionem Mariâni honoris dignum esse judico. Servatâ approbatione Illmi Reverendissimi Loci Ordinarij, juxta Decretum Sacri Concilii Tridentini, de editione, et usu Sacrorum Librorum Sessione 4ta de Canonicis scripturis. Dabam in Conventu Lublinensi 10 Aprilis Anno Domini 1752. Frater Petrus Przewoski Lr Prior Lublinensis ac Vicarius Provincialis ejusdem Contratæ ordinis Prædicatorum.

Jussis obtemperans Adm'dm Rndi ac Eximii Patris Sacræ Theologiæ Magistri, Patris Damiani Matuszewicz Prioris Provincialis Provinciæ Poloniæ Sacri Ordinis Prædicatorum Dignissimi, accuratissimâ diligentia percurri, & attenta mentis indagatione lustravi ac legi Librum ad manus meas delatum; cujus hæc Inscriptio: *Pustynia w Ray zamieniona &c* à R. Patre Lectore Fr. Hyacintho Majewski Concionatore Tribunalis Regni Poloniæ in Conventu Regali Lublinensi Ejusdem Ordinis luculentissimè elaboratum, & advertens, simulq; admirans omnia rerum & verborum pondera, quibus mirum in modum hoc Marianum historicè ac doctrinaliter decoratur opus; quia

prosequi Encomijs non desino cum Salviano dicens:
*Legi Librum styló brevem, Doctrinã uberem, lectione expedi-
ditum et soli tanti Authovis menti parem.* Quamobrem
& quia nihil in hoc Libro suo authore digno, & de-
votis Marianis Cultoribus proficuo, à Fide alienum
deprehendi, aut Originali Historiã, Bonisq; mori-
bus dissentaneum; ut magis erga hanc Imaginem
Thaumaturgam Crasnobrodensem Bismã Virginis
MARIÆ, tum per Lectionem, tum per Orationes ex
Italico in Polonicum Idioma translatas ac insertas faci-
endasq; Cultus ac devotionis fervor in Cordibus
Fidelium augeatur: non solum perspectã curã ac diligen-
tiã Reverendi Patris Prioris Conventus Crasnobrodensis
Ordinis Prædicatorum Fratris Patritij Rosółowski hoc
ce præpulchrum opus repono, sed etiam posse præ-
lo mandari affirmo, Salvo meliori &c: Dedi in Con-
ventu Regali Lublinensi Ordinis Prædicatorum
Die ima Mensis Mai. Anno Domini 1752.

Fr. Florianus Szymanowicz S. Th Lr.
Studii Formalis Lublinen: Prof: Primarius
mpp

YAM

2

Ap-

Approbatio Diœcœsis Chetmensis.

Opus sub titulo: Pustynia w Ray Zamieniona &c: in Ordine ad Typis imprimendum ab A. R. Patre Patrio Rosłowski Priore Conventus Crasnobrodensis Sacri Ordinis Prædicatorum ad revidendum mihi consignatum, jam alias à Patribus Lectoribus S. Theologiæ ex Commissione sui Ordinis Superioris Dignissimi revisum; vidi, legi. In quo opere et gestis in loco Sacro, et stylo suavissimi Authoris cum extraordinaria satisfactione delectatus sum, hinc testimonium teneor reddere veritati, ad ampliandam gloriam in Diœcesi Chetmensi per cultum Sacrarum Imaginum posse in publicum prodire salva animadversione in scriptis data, quæ incipit: Loquendo nunc de cultu sacrarum Imaginum &c: Illustrissimi Reverendissimi Domini Loci Ordinarij. In quorum fidem dedi Zamosciji die 9ua Maj 1752do Anno